
Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. §409 a násl. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 

Prodávající: Petr Střecha – HURIKAN Computer 
se sídlem:    Luby, PSČ 351 37, Petra Bezruče 405, provozovna Cheb 350 02, Svobody 2 
IČO:   62616421 
DIČ:   CZ6411210916 
bankovní spojení: FIO, a.s. Cheb, č.ú.: 2000600515/2010 
zastoupen:  Petrem Střechou 

- ve věci uzavření a realizace smlouvy statutárním zástupcem Petrem Střechou (dále jen    
prodávající) 

Kupující:  1. základní škola Cheb, Americká 36, příspěvková organizace 
se sídlem:  Americká 36, 35002 Cheb 

IČO:   70987211 
zastoupen:  Mgr. Khynychovou Vendulou 
 

- ve věci uzavření smlouvy (dále jen kupující) 
 

I. 

Úvodní prohlášení 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je obchodní společností zabývající se obchodní činností a obchodem 
s výpočetní technikou, dále službami spojenými s montáží a instalací zboží a službami v oblasti 

výpočetní techniky. 
 

2. Kupující vyhodnotil nabídku zhotovitele doručenou mu v rámci výzvy k podání nabídky jako nejvýhodnější 
z doručených nabídek, které postoupily do fáze hodnocení a posouzení. Ze shora uvedených důvodů 
smluvní strany uzavírají tuto smlouvu. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je nákup 24 kusů notebooků ACER EDU NTB TravelMate Spin B3 včetně instalace. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu sjednaný předmět plnění a převést na kupujícího vlastnické právo k 

tomuto zboží. 

2. Součástí plnění jsou příslušné doklady, záruční listy, návody k použití a technická dokumentace, vztahující se 
ke zboží. 

3. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu dle této smlouvy. 

III. 

Doba a způsob dodáni zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží z kapitoly I. Této smlouvy v jedné dodávce, přičemž dodávka bude 

zahájena podle zadání kupujícího do 10 dnů od objednání. 

2. Sjednaným místem plnění je adresa kupujícího: 1. základní škola Cheb, Americká 36, 35002 Cheb.  
Osobou zmocněnou k převzetí dodávky je zástupce kupujícího. 

3. Při dodávce předmětu plnění bude v místě plnění zboží předáno a s osobou zmocněnou za kupujícího k 

převzetí dodávky bude podepsán dodací list potvrzující převzetí. Okamžikem převzetí zboží kupujícím 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem 

úplného zaplacení jeho kupní ceny prodávajícímu. 



 

IV. 
Cena dodávky a platební podmínky 

1. Cena dodávky je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů ve výši: 209263,80 Kč bez DPH, 253209,20 Kč včetně DPH.  

 
2.     Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění dodávky ve sjednaném místě plnění. 

3. Cena je splatná na základě faktury předané kupujícímu při plnění dodávky. Faktura je splatná do 14 dnů ode 
dne převzetí plnění na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady je den připsání 
příslušné částky na účet prodávajícího. 

4. V ceně plnění je zahrnuta doprava do místa plnění. 

5. Faktura musí mít náležitosti dle § 12 zákona č. 588/1992 Sb. O dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů, a dle §13a obchodního zákoníku. Kupující je oprávněn do data splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li 
nesprávné cenové údaje nebo chybí-li ve faktuře některá z náležitostí. V případě oprávněného vrácení faktury 
běží lhůta splatnosti kupní ceny ode dne doručení nové faktury. 

6. Pro případ prodlení zhotovitele s plněním díla dle smlouvy, porušením povinnosti k zajištění součinnosti 
smluvních stran zhotovitelem nebo nesplnění povinnosti zhotovitele zahájit odstraňování reklamovaných vad 
díla v dohodnutých termínech, je objednavatel oprávněn uplatnit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z ceny za provedení díla, a to za každý den prodlení. 

7.     Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktury kupujícím sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z ceny nedodaného zboží resp. neuhrazené ceny za každý den prodlení. 

V. 
Odpovědnost za vady, záruční a servisní podmínky 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v rozsahu a za podmínek uvedených v záručním listu ke zboží. 
Záruka se vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě nebo montáži. Obsahem 
záruky je závazek prodávajícího takovou vadu bezplatně odstranit, vyskytne-li se vada během záruční doby 
při dodržení záručních podmínek. 

2. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží kupujícím. Délka záruční doby pro notebooky Acer je 24 měsíců. 
Servis zajišťuje Acer servis Česká republika.  

3. Sjednaným místem pro ohlášení závad (telefonicky, e-mailem) v záruční době je provozovna prodávajícího 
nebo přímo Acer servis, který zajistí bezplatný svoz do servisního střediska.  

4. Doba nástupu na odstranění běžných záručních závad je nejpozději do 24 hodin od oznámení.  

5. Oprávněným zástupcem kupujícího je osoba (zaměstnanec odd. informatiky), kterou statutární zástupce 
kupujícího písemně sdělí prodávajícímu jako oprávněné pro ohlášení závad a převzetí záručních plnění. 

 
6. Kupující je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost k provádění servisních výkonů, např. 

umožnit parkování na místech vyhrazených pro pracoviště kupujícího. 

7. V případě neoprávněné reklamace nebo v případě, kdy na zařízení bude zjištěna závada, která není 
předmětem zaručeného plnění, provede prodávající servisní zásah za úhradu podle aktuálního ceníku 
servisního střediska, přičemž bude počítán čistý čas provádění opravy servisním technikem, popř. úhrada 
dopravného a cena vyměněných dílů. Kupující se zavazuje zaplatit vyúčtovanou cenu provedených 
servisních výkonů nad rámec záručního plnění do 14 dnů po jejich provedení. 

VI. 

Ostatní ujednání 

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, zejm. 
§409-§475. 

2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran. 

3. Změny či doplňky k této smlouvě je možné činit pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V Chebu dne:   09.12.2022

 

Prodávající:       Kupující:  

 


